
 

24                                                                                                                             № 36 (756) от 28.08.2025 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
  

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                                                                                             № 36 (756) от 28.08.2025 

Пункт отбора граждан на службу по контракту находится в администрации  
Нижнеилимского района:  Кабинет № 108.   8(39566)3-14-80 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ДУМА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в решение Думы Железногорск-Илимского  
городского поселения от 26 декабря 2024 года № 121 

«О бюджете муниципального образования  
«Железногорск – Илимское городское поселение» на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
 
 

 
Принято на 39 заседании                     № 143 
городской Думы пятого созыва                           от 28 августа 2025 года   
 

 

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 27 Положе-
ния о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние», утвержденного решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 21 апреля 
2022 года № 258, руководствуясь частью 4 статьи 75, статьей 87 Устава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», Дума Железногорск-Илимского городского поселе-
ния  

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Железногорск - Илимского городского поселения от 26 декабря 
2024 года № 121 «О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» на 2025 год: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» в сумме 312 325,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступле-
ния в сумме 147 105,3 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 147 105,3 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» в сумме 353 064,8 тыс. рублей; 

размер дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское по-
селение» в сумме 40 739,4 тыс. рублей. 

Установить, что превышение дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, осуществлено в пределах снижения остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в объ-
еме 25 139,4 тыс. рублей. 

Дефицит бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
без учета суммы остатков средств на счете по учету средств бюджета муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» составляет 15 600,0 тыс. рублей или 9,4 % утвержден-



 

   23                                                                                                        № 36 (756) от 28.08.2025      2                                                                                                                        № 36 (756) от 28.08.2025 

ного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных по-
ступлений.». 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» на плановый период 2026 и 2027 годов: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» на 2026 год в сумме 269 023,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления в сумме 101 321,0 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», в сумме 101 321,0 тыс. рублей, на 2027 
год в сумме 256 602,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 81 514,0 тыс. руб-
лей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, в сумме 81 514,0 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» на 2026 год в сумме 275 889,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расхо-
ды в сумме 4 696,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 264 976,4 тыс. рублей, в том числе условно утвер-
жденные расходы в сумме 9 846,0 тыс. рублей; 

размер дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское по-
селение» на 2026 год в сумме 6 866,7 тыс. рублей или 4,1 % утвержденного общего годового объема 
доходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» без 
учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2027 год в сумме 8 373,5 тыс. рублей или 
4,8 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» без учета утвержденного объема безвозмездных по-
ступлений.» 

 1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств: 
на 2025 год в сумме 1 665,3 тыс. рублей»; 
на 2026 год в сумме 1 917,3 тыс. рублей; 
на 2027 год в сумме 1 917,3 тыс. рублей.» 
1.4. В пункте 9 слова «на 2025 год в сумме 300,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2025 год в 

сумме 100,0 тыс. рублей;» 
1.5. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в муниципаль-

ном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение»: 
на 2025 год в сумме 88 116,5 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 87 967,1 тыс. рублей; 
на 2027 год в сумме 70 841,4 тыс. рублей.» 
1.6 Дополнить пунктом 13.1 следующего содержания: 
«13.1. Установить, что в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации за счет средств бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» в 2025 году предоставляются субсидии некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, в целях: 

финансового обеспечения уставной деятельности по обеспечению общественного порядка и без-
опасности на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние».» 

1.7. Пункт 19 изложить в следующей редакции: 
«19. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»: 
по состоянию на 1 января 2026 года в размере 18 442,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» - 0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2027 года в размере 25 309,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» - 0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2028 года в размере 33 682,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» - 0 тыс. рублей.» 

1.8. Приложения 1-7 изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
 
 
 
 

 
 

 23 августа в городе Железногорске-Илимском, на мемориале воинской Славы состоялся торже-
ственный митинг, посвящённый 82-й годовщине победы советских войск в Курской битве. 
 Участники церемонии почтили память погибших земляков минутой молчания, во время которой 
прозвучал памятный залп. 
 Почётное право возложить гирлянду традиционно предоставили студентам профессионального 
колледжа города Железногорска-Илимского. 
 Глава города Павел Березовский подчеркнул, что долг нынешнего поколения — хранить память и 
рассказывать о подвиге тем, кто идет за нами: 
«Вечная память павшим. Нам есть кем гордиться, есть чем гордиться, есть на кого равняться». 
 Ветеран СВО и волонтер Павел Сколозубов отметил, что героизм защитников Родины продолжа-
ется и сегодня: 
«Наши ребята совершают подвиги и сейчас. Хочется пожелать им успехов и скорейшего возвращения 
домой».  
 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -330 767,7 -282 037,3 -275 461,8 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -330 767,7 -282 037,3 -275 461,8 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -330 767,7 -282 037,3 -275 461,8 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов городских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000 510 -330 767,7 -282 037,3 -275 461,8 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 355 907,1 282 037,3 275 461,8 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 355 907,1 282 037,3 275 461,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 355 907,1 282 037,3 275 461,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов городских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000 610 355 907,1 282 037,3 275 461,8 



 

      3                                                                                                       № 36 (756) от 28.08.2025    22                                                                                                                        № 36 (756) от 28.08.2025 

 
 
 
 
 
 

 

 

2. 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы в валюте 
Российской Федерации 

-2 842,3 0,0 0,0 

  объем привлечения 0,0 0,0 0,0 

  объем погашения -2 842,3 0,0 0,0 

  
предельные сроки погашения долговых обязательств, возникших при осу-
ществлении заимствований в соответствующем финансовом году 

до 3-х лет до 3-х лет до 3-х лет 

  

Приложение 7 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского поселе-
ния О внесении изменений в решение Думы 
Железногорск-Илимского городского поселе-
ния от 26 декабря 2024 г. № 121 «О бюджете 
муниципльного образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» на 2025 год и  
на плановый период 2026 и 2027 годов»  
от 28 августа 2025 года № 143 

     

  

Приложение 7 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского поселе-
ния «О бюджете муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское  
поселение» на 2025 год и на плановый  
период 2026 и 2027 годов» 
от 26 декабря 2024 г. № 121 

     
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ  
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

     

    тыс. рублей 

наименование код источников 
Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВА-
НИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 40 739,4 6 866,7 8 373,5 

Кредиты кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 18 442,3 6 866,7 8 373,5 

Привлечение кредитов от кредитных организаций в ва-
люте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 18 442,3 13 014,1 18 859,0 

Привлечение городскими поселениями кредитов от кре-
дитных организаций в валюте Российской Федерации 

903 01 02 00 00 13 0000 710 18 442,3 13 014,1 18 859,0 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 -6 147,4 -10 485,5 

Погашение городскими поселениями кредитов от кре-
дитных организаций в валюте Российской Федерации 

903 01 02 00 00 13 0000 810 0,0 -6 147,4 -10 485,5 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 -2 842,3 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000 -2 842,3 0,0 0,0 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0 0,0 0,0 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации 

903 01 03 01 00 13 0000 710 0,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -2 842,3 0,0 0,0 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов 
из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

903 01 03 01 00 13 0000 810 -2 842,3 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на счетах  
по учёту средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 25 139,4 0,0 0,0 

опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «Муниципальный вестник города Желез-
ногорска-Илимского» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
Председатель Думы Железногорск-               И. о. Главы муниципального  
Илимского городского поселения               образования «Железногорск-Илимское  

     городское поселение»  
 
___________________ И.Ю. Таранюк                  ___________________ Н.С. Найда 
 
 
 
 

 

  

Приложение 1 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского 
поселения «О внесении изменений в 
решение Думы Железногорск-
Илимского городского поселения  
от 26 декабря 2024 года № 121 «О бюд-
жете муниципльного образования 
«Железногорск-Илимское городское 
поселение» на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 го-
дов»  
от 28 августа 2025 года № 143 

     

  

«Приложение 1 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского 
поселения «О бюджете муниципально-
го образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» на 
2025 год и на плановый  
период 2026 и 2027 годов» 
от 26 декабря 2024 года № 121 

     

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГО-

ДОВ 

     

      тыс. рублей 

Наименование  
Код бюджетной класси-

фикации  
Российской Федерации 

Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 165 220,1 167 702,2 175 088,9 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 108 392,3 112 728,0 117 237,1 

Налог на доходы физических лиц 
000  1 01 02000 01 0000 

110 
108 392,3 112 728,0 117 237,1 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ  
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 7 263,6 7 751,5 10 589,7 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 7 049,0 7 536,9 10 375,1 

Туристический налог 000 1 03 03000 01 0000 110 214,6 214,6 214,6 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 33 883,0 34 060,0 34 175,0 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 11 494,0 11 600,0 11 700,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 22 389,0 22 460,0 22 475,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 11 558,1 10 736,5 10 624,8 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 000 1 11 05000 00 0000 
120 

4 691,6 4 249,1 4 288,9 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 

 000 1 11 09000 00 0000 
120 

6 866,5 6 487,4 6 335,9 



 

   21                                                                                                       № 36 (756) от 28.08.2025      4                                                                                                                      № 36 (756) от 28.08.2025 

 
 
 
 

 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 000 1 13 00000 00 0000 
000 

2 248,9 1 996,0 1 996,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 1 763,3 1 760,0 1 760,0 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 485,6 236,0 236,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ  
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 0000 000 61,9 0,0 0,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государ-
ственной и муниципальной собственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 20,1 0,0 0,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, находя-
щихся в государственной или муниципальной собственности 

000 1 14 06300 00 0000 430 41,8 0,0 0,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 1 469,6 430,2 466,3 

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 

000 1 16 02000 02 0000 140 9,0 0,0 0,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего испол-
нения обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, органом управления государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, Центральным банком Россий-
ской Федерации, иной организацией, действующей от имени Рос-
сийской Федерации 

000 1 16 07000 00 0000 140 904,9 0,0 0,0 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 163,2 0,0 0,0 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Рос-
сийской Федерации о налогах и сборах, подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу, уста-
новленному Бюджетным кодексом Российской Федерации, рас-
пределяемые Федеральным казначейством между бюджетами 
субъектов Российской Федерации в соответствии с федеральным 
законом о федеральном бюджете 

000 1 16 18000 02 0000 140 392,5 430,2 466,3 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 342,7 0,0 0,0 

Прочие неналоговые доходы  000 1 17 05000 00 0000 180 342,7 0,0 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 147 105,3 101 321,0 81 514,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ  
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 147 105,3 101 321,0 81 514,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции  

000 2 02 10000 00 0000 150 36 358,0 13 254,0 13 447,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюд-
жетов муниципальных районов, городских округов с внутриго-
родским делением 

000 2 02 16001 00 0000 150 36 358,0 13 254,0 13 447,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции  
(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 150 101 772,7 88 066,3 68 066,3 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспече-
ние мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда с учетом необходимости развития мало-
этажного жилищного строительства, за счет средств, поступив-
ших от публично-правовой компании "Фонд развития террито-
рий" 

000 2 02 20299 00 0000 150 97,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

000 2 02 25555 00 0000 150 7 328,9 0,0 0,0 

Прочие субсидии  
   000 2 02 29999 00 0000 

150    
94 346,8 88 066,3 68 066,3 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции 

000 2 02 30000 00 0000 150 0,7 0,7 0,7 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 00 0000 150 0,7 0,7 0,7 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 8 973,9 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 8 973,9 0,0 0,0 

ИТОГО ДОХОДОВ   312 325,4 269 023,2 256 602,9 

  

Приложение 2 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского поселения  
«О внесении изменений в решение Думы 
Железногорск-Илимского городского поселения  
от 26 декабря 2024 года № 121 «О бюджете  
муниципльного образования «Железногорск- 
Илимское городское поселение» на 2025 год  
и на плановый период 2026 и 2027 годов»  
от 28 августа 2025 года № 143 

 
 
 
 

 

2 
Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на терри-
тории города Железногорска-Илимского» 

79 2 00 00000 342,6 442,6 442,6 

3 
Муниципальная программа «Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда Железногорск-Илимского городского поселения» 

79 3 00 00000 0,0 0,0 0,0 

4 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Железногорска-Илимского» 

79 4 00 00000 11 999,4 0,0 0,0 

5 
Муниципальная программа «Экономическое развитие и потребительскй 
рынок» 

79 6 00 00000 55,0 105,0 105,0 

6 
Муниципальная адресная программа «Переселение граждан, проживающих 
на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение», из аварийного жилищного фонда,  признанного тако-

79 7 00 00000 97,0 0,0 0,0 

7 
Муниципальная программа «Организация уличного освещения на террито-
рии города Железногорска-Илимского» 

79 8 00 00000 6 402,1 4 886,8 6 417,1 

8 
Муниципальная программа «Молодежь муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

79 9 00 00000 881,3 0,0 0,0 

9 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в му-
ниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение»  

79 А 00 00000 5 184,4 0,0 0,0 

10 
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 
на территории города Железногорска-Илимского» 

79 В 00 00000 20 309,9 400,0 400,0 

11 
Муниципальная программа «Создание и содержание мест (площадок) твер-
дых коммунальных отходов на территории муниципального образования 

79 Г 00 00000 0,0 7,0 7,0 

12 
Муниципальная программа «Разработка документов территориального пла-
нирования и градостроительного зонирования в муниципальном образова-
нии «Железногорск-Илимское городское поселение» 

79 Д 00 00000 0,0 0,0 0,0 

13 
Муниципальная программа «Благоустройство и содержание кладбищ на 
территории муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

79 Е 00 00000 1 572,0 800,0 800,0 

14 
Муниципальная программа «Организация регулярных пассажирских пере-
возок по муниципальным маршрутам на территории города Железногорска-

79 Ж 00 00000 11 438,5 5 569,8 5 739,3 

15 
Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства города Желез-
ногорска-Илимского» 

79 И 00 00000 106 548,7 89 887,7 70 841,4 

16 Муниципальная программа «Безопасный город" 79 К 00 00000 350,0 0,0 0,0 

  ИТОГО   165 180,9 102 104,1 84 758,0 

  

Приложение 6 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского поселения  
О внесении изменений в решение Думы 
Железногорск-Илимского городского поселения  
от 26 декабря 2024 г. № 121 «О бюджете  
муниципльного образования «Железногорск- 
Илимское городское поселение» на 2025 год и  
на плановый период 2026 и 2027 годов»  
от 28 августа 2025 года № 143 

     

  

Приложение 6 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского поселения  
«О бюджете муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское  
поселение» на 2025 год и на плановый  
период 2026 и 2027 годов» 
от 26 декабря 2024 г. № 121 

     

 
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ  

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2025 ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

     

    тыс. рублей 

№ 
п/п 

Виды долговых обязательств  
Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

  Муниципальные внутренние заимствования 15 600,0 6 866,7 8 373,5 

  в том числе:       

1. Кредиты от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 18 442,3 6 866,7 8 373,5 

  объем привлечения 18 442,3 13 014,1 18 859,0 

  объем погашения 0,0 -6 147,4 -10 485,5 

  
предельные сроки погашения долговых обязательств, возникших при осу-
ществлении заимствований в соответствующем финансовом году 

до 3-х лет до 3-х лет до 3-х лет 



 

      5                                                                                                    № 36 (756) от 28.08.2025     20                                                                                                                       № 36 (756) от 28.08.2025 

 
 
 
 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 

903 1101 95 0 00 41100 100 6 656,6 6 656,6 6 656,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 1101 95 0 00 41100 200 1 873,4 2 001,6 1 991,1 

Иные бюджетные ассигнования 903 1101 95 0 00 41100 800 20,0 0,0 0,0 

Выполнение обязательств, возникших в результате принятия 
нормативных правовых актов органов местного самоуправ-
ления, предусматривающих предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы 

903 1101 95 0 00 80000   16 680,1 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 903 1101 95 0 00 80000 500 16 680,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и спорта в муниципальном образовании «Железногорск-
Илимское городское поселение»» 

903 1101 79 А 00 00000   5 184,4 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию спортивной инфраструктуры му-
ниципального образования 

903 1101 79 А 00 68100   3 679,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 1101 79 А 00 68100 200 3 679,4 0,0 0,0 

Меропрриятия по организации и проведению физкультурно-
оздоровительных мероприятий 

903 1101 79 А 00 68200   605,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 1101 79 А 00 68200 200 605,0 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

903 1101 79 А 00 S0000   900,0 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  903 1101 79 А 00 S2370   900,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 1101 79 А 00 S2370 200 900,0 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

903 1300     196,3 300,0 300,0 

Обслуживание государственного (муниципального) внутрен-
него долга 

903 1301     196,3 300,0 300,0 

Исполнение обязательств по муниципальным внутренним 
заимствованиям 

903 1301 93 0 00 00000   196,3 300,0 300,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 903 1301 93 0 00 69000   196,3 300,0 300,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 903 1301 93 0 00 69000 700 196,3 300,0 300,0 

Условно утвержденные расходы 903 9999 99 9 99 99999 999 0,0 4 696,0 9 846,0 

ИТОГО РАСХОДОВ         353 064,8 275 889,9 264 976,4 

  

Приложение 5 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского поселения  
«О внесении изменений в решение Думы 
Железногорск-Илимского городского поселения от 26 
декабря 2024 года № 121  
«О бюджете муниципльного образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» на 
2025 год и на плановый  
период 2026 и 2027 годов»  

  

«Приложение 5 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского поселения  
«О бюджете муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское  
поселение» на 2025 год и на плановый  
период 2026 и 2027 годов» 
от 26 декабря 2024 года № 121 

      
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ  
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2025 ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ          

НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ                                                    

    тыс. рублей 

№
 

п
/

Наименование программы КЦСР 

Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а так-
же минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и 
экстремизма на территории муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

79 1 00 00000 0,0 5,2 5,6 

 
 
 
 
 

 

   

«Приложение 2 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского поселения  
«О бюджете муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское  
поселение» на 2025 год и на плановый  
период 2026 и 2027 годов» 
от 26 декабря 2024 года № 121 

     
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"  
НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ 

 И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  

          

    тыс. рублей 

Наименование РзПР 
Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 86 486,3 93 715,8 93 825,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

0102 3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Функционирование законодательных (представительных) органов госу-
дарственной власти и представительных органов муниципальных обра-
зований 

0103 2 708,5 3 036,5 3 068,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  

0104 64 929,8 73 522,2 73 569,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 3 142,8 3 091,0 3 121,6 

Резервные фонды 0111 100,0 300,0 300,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 11 840,0 9 633,3 9 633,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 3 484,7 447,8 448,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 

0310 3 134,7 442,6 442,6 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 

0314 350,0 5,2 5,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 160 136,3 134 529,7 116 832,1 

Транспорт 0408 12 666,1 6 551,8 6 746,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 147 401,2 127 872,9 109 980,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 69,0 105,0 105,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 69 802,6 31 625,1 33 159,4 

Жилищное хозяйство 0501 13 140,2 10 693,2 10 697,2 

Коммунальное хозяйство 0502 12 971,7 700,0 700,0 

Благоустройство 0503 43 690,7 20 231,9 21 762,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 908,8 0,0 0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 

0705 27,5 0,0 0,0 

Молодежная политика 0707 881,3 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 635,3 1 917,3 1 917,3 

Пенсионное обесечение 1001 1 635,3 1 917,3 1 917,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 30 414,5 8 658,2 8 647,7 

Физическая культура  1101 30 414,5 8 658,2 8 647,7 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

1300 196,3 300,0 300,0 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301 196,3 300,0 300,0 

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 9999 0,0 4 696,0 9 846,0 

ИТОГО РАСХОДОВ   353 064,8 275 889,9 264 976,4 

  

Приложение 3 к решению Думы   
Железногорск-Илимского городского поселения  
«О внесении изменений в решение Думы  Железно-
горск-Илимского городского  поселения от 26 декабря 
2024 года № 121  «О бюджете муниципльного образо-
вания  
«Железногорск-Илимское городское поселение»  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов»  
от 28 августа 2025 года № 143 



 

      19                                                                                                     № 36 (756) от 28.08.2025      6                                                                                                                      № 36 (756) от 28.08.2025 

 

  

«Приложение 3 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского поселения  
«О бюджете муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское  
поселение» на 2025 год и на плановый  
период 2026 и 2027 годов» 
от 26 декабря 2024 года № 121 

       

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
"ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"  НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГО-
ДОВ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАС-

ХОДОВ БЮДЖЕТОВ  

       

     тыс. рублей 

Наименование РзПР КЦСР КВР 
Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     86 486,3 93 715,8 93 825,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

0102     3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» 

0102 80 0 00 00000   3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0102 80 1 00 00000   3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0102 80 1 01 00000   3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Финансовое обеспечение функций органов местного само-
управления 

0102 80 1 01 40100   3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0102 80 1 01 40100 100 3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

0103     2 708,5 3 036,5 3 068,5 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» 

0103 80 0 00 00000   2 708,5 3 036,5 3 068,5 

Обеспечение деятельности Думы Железногорск-Илимского 
городского поселения  

0103 80 3 00 00000   2 708,5 3 036,5 3 068,5 

Председатель Думы Железногорск-Илимского городского 
поселения 

0103 80 3 01 00000   2 686,3 2 980,8 3 010,8 

Финансовое обеспечение функций органов местного само-
управления 

0103 80 3 01 40100   2 686,3 2 980,8 3 010,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0103 80 3 01 40100 100 2 684,3 2 980,8 3 010,8 

Иные бюджетные ассигнования 0103 80 3 01 40100 800 2,0 0,0 0,0 

Аппарат Думы Железногорск-Илимского городского поселе-
ния 

0103 80 3 02 00000   22,2 55,7 57,7 

Финансовое обеспечение функций органов местного само-
управления 

0103 80 3 02 40100   22,2 55,7 57,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0103 80 3 02 40100 200 22,2 55,7 57,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     64 929,8 73 522,2 73 569,5 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» 

0104 80 0 00 00000   64 929,8 73 522,2 73 569,5 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0104 80 2 00 00000   64 929,8 73 522,2 73 569,5 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0104 80 2 01 00000   63 583,2 73 522,2 73 569,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 79 Е 00 65900 200 1 572,0 800,0 800,0 

Благоустройство территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0503 90 0 00 00000   15 406,7 14 138,1 14 138,1 

Прочие мероприятия по благоустройству территории муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление»  

903 0503 90 4 00 00000   15 406,7 14 138,1 14 138,1 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 0503 90 4 00 41000   14 223,1 14 138,1 14 138,1 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждения в сфере 
благоустройства 

903 0503 90 4 00 41200   14 223,1 14 138,1 14 138,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

903 0503 90 4 00 41200 100 13 459,1 13 459,1 13 459,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 90 4 00 41200 200 744,0 679,0 679,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0503 90 4 00 41200 800 20,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0503 90 4 00 65700   983,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 90 4 00 65700 200 983,6 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

903 0503 90 4 00 S0000    200,0 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  903 0503 90 4 00 S2370    200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 90 4 00 S2370  200 200,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700     908,8 0,0 0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

903 0705     27,5 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

903 0705 80 0 00 00000   27,5 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии города Желез-
ногорска-Илимского 

903 0705 80 4 00 00000   27,5 0,0 0,0 

Аппарат Ревизионной комиссии города Железногорска-
Илимского 

903 0705 80 4 02 00000   27,5 0,0 0,0 

Мероприятия по профессиональному развитию работников ор-
ганов местного самоуправления 

903 0705 80 4 02 40110   27,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0705 80 4 02 40110 200 27,5 0,0 0,0 

Молодежная политика 903 0707     881,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Молодежь муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0707 79 9 00 00000   881,3 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики» 903 0707 79 9 01 00000   212,0 0,0 0,0 

Организация и осуществление мероприятий с детьми и молоде-
жью 

903 0707 79 9 01 66100   212,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0707 79 9 01 66100 200 212,0 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

903 0707 79 9 01 S0000   669,3 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  903 0707 79 9 01 S2370   669,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0707 79 9 01 S2370 200 669,3 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000     1 635,3 1 917,3 1 917,3 

Пенсионное обеспечение 903 1001     1 635,3 1 917,3 1 917,3 

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии Главе муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 
пенсии за выслугу лет гражданам, замещавщим должности му-
ниципальной службы 

903 1001 94 0 00 00000   1 635,3 1 917,3 1 917,3 

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим долж-
ности муниципальной службы 

903 1001 94 0 00 67100   1 522,5 1 804,5 1 804,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1001 94 0 00 67100 300 1 522,5 1 804,5 1 804,5 

Выплата ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости 
лицам, замещавшим должность Главы муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 1001 94 0 00 67200   112,8 112,8 112,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1001 94 0 00 67200 300 112,8 112,8 112,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 1100     30 414,5 8 658,2 8 647,7 

Физическая культура 903 1101     30 414,5 8 658,2 8 647,7 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 903 1101 95 0 00 00000   25 230,1 8 658,2 8 647,7 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 1101 95 0 00 41000   8 550,0 8 658,2 8 647,7 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере 
физической культуры и спорта 

903 1101 95 0 00 41100   8 550,0 8 658,2 8 647,7 



 

      7                                                                                                     № 36 (756) от 28.08.2025      18                                                                                                                      № 36 (756) от 28.08.2025 

 

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 88 2 00 41400 800 20,0 0,0 0,0 

Содержание муниципального жилищного фонда 903 0501 88 2 00 65100   1 597,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0501 88 2 00 65100 200 1 597,4 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного 
фонда 

903 0501 88 2 00 65200   3 178,9 2 720,3 2 720,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0501 88 2 00 65200 200 3 178,9 2 720,3 2 720,3 

Коммунальное хозяйство 903 0502     12 971,7 700,0 700,0 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Железногорска-Илимского» 

903 0502 79 4 00 00000   11 999,4 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 903 0502 79 4 00 65500   11 999,4 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

903 0502 79 4 00 65500 400 11 999,4 0,0 0,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 903 0502 89 0 00 00000   972,3 700,0 700,0 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 903 0502 89 0 00 65500   972,3 700,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0502 89 0 00 65500 200 972,3 700,0 700,0 

Благоустройство 903 0503     43 690,7 20 231,9 21 762,2 

Муниципальная программа «Организация уличного освеще-
ния на территории города Железногорска-Илимского» 

903 0503 79 8 00 00000   6 402,1 4 886,8 6 417,1 

Мероприятия по благоустройству территории муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» 

903 0503 79 8 00 65700   6 402,1 4 886,8 6 417,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 79 8 00 65700 200 6 402,1 4 886,8 6 417,1 

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды на территории города Железногорска-
Илимского» 

903 0503 79 В 00 00000   20 309,9 400,0 400,0 

Благоустройство дворовых территорий 903 0503 79 В 01 00000   700,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству территории муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» 

903 0503 79 В 01 65700   700,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0503 79 В 01 65700 800 700,0 0,0 0,0 

Благоустройство общественных территорий 903 0503 79 В 02 00000   11 881,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству территории муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» 

903 0503 79 В 02 65700   3 347,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 79 В 02 65700 200 3 347,7 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

903 0503 79 В 02 S0000   8 533,3 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  903 0503 79 В 02 S2370   8 533,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 79 В 02 S2370 200 8 533,3 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках реализации регионального проекта 
«Формирование комфортной городской среды» 

903 0503 79 В И4 00000    7 728,9 400,0 400,0 

Реализация программ формирования современной городской 
среды 

903 0503 79 В И4 55551   7 374,2 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 79 В И4 55551 200 1 373,8 400,0 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0503 79 В И4 55551 800 6 000,4 0,0 0,0 

Расходы местного бюджета на реализацию мероприятий сверх 
предусмотренного объема софинансирования в рамках заклю-
ченного Соглашения о предоставлении субсидии (иного меж-
бюджетного трансферта), имеющего целевое назначение, в 
том числе за счет субсидий (иных межбюджетных трансфер-
тов) из федерального бюджета 

903 0503 79 В И4 А0000   354,7 0,0 0,0 

Реализация программ формирования современной городской 
среды 

903 0503 79 В И4 А5551   354,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 79 В И4 А5551 200 354,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Создание и содержание мест 
(площадок) твердых коммунальных отходов на территории 
муниципального образования "Железногорск-Илимское го-
родское поселение" 

903 0503 79 Г 00 00000   0,0 7,0 7,0 

Мероприятия по созданию и содержанию мест (площадок) 
твердых коммунальных отходов 

903 0503 79 Г 00 65800   0,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 79 Г 00 65800 200 0,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа «Благоустройство и содержание 
кладбищ на территории муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0503 79 Е 00 00000   1 572,0 800,0 800,0 

Мероприятия по организации и содержанию мест захороне-
ний 

903 0503 79 Е 00 65900   1 572,0 800,0 800,0  

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

0104 80 2 01 40100   63 583,2 73 522,2 73 569,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

0104 80 2 01 40100 100 59 347,1 69 298,8 69 298,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 80 2 01 40100 200 4 079,5 4 220,9 4 268,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 80 2 01 40100 300 134,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0104 80 2 01 40100 800 22,5 2,5 2,5 

Выполнение обязательств, возникших в результате принятия 
нормативных правовых актов органов местного самоуправле-
ния, предусматривающих предоставление межбюджетных транс-
фертов бюджетам других уровней бюджетной системы 

0104 80 2 01 80000   1 346,6 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 0104 80 2 01 80000 500 1 346,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

0106     3 142,8 3 091,0 3 121,6 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

0106 80 0 00 00000   3 142,8 3 091,0 3 121,6 

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии города Желез-
ногорска-Илимского 

0106 80 4 00 00000   3 142,8 3 091,0 3 121,6 

Председатель Ревизионной комиссии города Железногорска-
Илимского 

0106 80 4 01 00000   3 100,4 3 074,4 3 104,4 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

0106 80 4 01 40100   3 100,4 3 074,4 3 104,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

0106 80 4 01 40100 100 3 098,4 3 074,4 3 104,4 

Иные бюджетные ассигнования 0106 80 4 01 40100 800 2,0 0,0 0,0 

Аппарат Ревизионной комиссии города Железногорска-
Илимского 

0106 80 4 02 00000   42,4 16,6 17,2 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

0106 80 4 02 40100   42,4 16,6 17,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0106 80 4 02 40100 200 42,4 16,6 17,2 

Резервные фонды 0111     100,0 300,0 300,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

0111 80 0 00 00000   100,0 300,0 300,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

0111 80 5 00 00000   100,0 300,0 300,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

0111 80 5 00 43000   100,0 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 80 5 00 43000 800 100,0 300,0 300,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     11 840,0 9 633,3 9 633,3 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

0113 80 0 00 00000   0,7 0,7 0,7 

Обеспечение деятельности администрации муниципального об-
разования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0113 80 2 00 00000   0,7 0,7 0,7 

Обеспечение реализации отдельных государственных полномо-
чий, переданных в соответствии с нормативно-правовыми акта-
ми Иркутской области 

0113 80 2 ГП 00000   0,7 0,7 0,7 

Финансовое обеспечение реализации областного государственно-
го полномочия по определению перечня должностных лиц орга-
нов местного самоуправления, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, предусмотрен-
ных отдельными законами Иркутской области об администра-
тивной ответственности 

0113 80 2 ГП 73150   0,7 0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 80 2 ГП 73150 200 0,7 0,7 0,7 

Управление муниципальной собственностью муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0113 81 0 00 00000   353,5 439,1 439,1 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отно-
шений по муниципальной собственности 

0113 81 1 00 00000   353,5 439,1 439,1 

Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и регу-
лированию отношений по муниципальной собственности муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское 

0113 81 1 00 44000   353,5 439,1 439,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 81 1 00 44000 200 238,0 321,0 321,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 81 1 00 44000 800 115,5 118,1 118,1 



 

      17                                                                                                     № 36 (756) от 28.08.2025      8                                                                                                                      № 36 (756) от 28.08.2025 

 

Выполнение других обязательств муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0113 82 0 00 00000   11 485,8 9 193,5 9 193,5 

Организация и проведение общегородских культурно-
массовых мероприятий, участие в поздравительных мероприя-
тиях 

0113 82 2 00 00000   1 198,2 0,0 0,0 

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, 
членские взносы, денежные вознаграждения, организация и 
проведение общегородских культурно-массовых мероприятий 

0113 82 2 00 45000   573,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 82 2 00 45000 200 573,0 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

0113 82 2 00 S0000   625,2 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  0113 82 2 00 S2370   625,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 82 2 00 S2370 200 625,2 0,0 0,0 

Присвоение звания "Почетный гражданин города Железно-
горск-Илимский" 

0113 82 3 00 00000   30,0 0,0 0,0 

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, 
членские взносы, денежные вознаграждения, организация и 
проведение общегородских культурно-массовых мероприятий 

0113 82 3 00 45000   30,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 82 3 00 45000 300 30,0 0,0 0,0 

Информационное освещение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» в средствах массовой инфор-
мации и на официальном сайте 

0113 82 4 00 00000   37,2 38,5 38,5 

Мероприятия по информационному освещению деятельности 
органов местного самоуправления муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» в сред-
ствах массовой информации и на официальном сайте 

0113 82 4 00 46000   37,2 38,5 38,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 82 4 00 46000 200 37,2 38,5 38,5 

Прочие мероприятия по выполнению других обязательств му-
ниципального образования  

0113 82 5 00 00000   10 220,4 9 155,0 9 155,0 

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, 
членские взносы, денежные вознаграждения, организация и 
проведение общегородских культурно-массовых мероприятий 

0113 82 5 00 45000   91,7 91,7 91,7 

Иные бюджетные ассигнования 0113 82 5 00 45000 800 91,7 91,7 91,7 

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на сред-
ства местного бюджета 

0113 82 5 00 47000   10 128,7 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 82 5 00 47000 800 10 128,7 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

0113 82 5 00 S0000   0,0 9 063,3 9 063,3 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  0113 82 5 00 S2370   0,0 9 063,3 9 063,3 

Иные бюджетные ассигнования 0113 82 5 00 S2370 800 0,0 9 063,3 9 063,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     3 484,7 447,8 448,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

0310     3 134,7 442,6 442,6 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопас-
ности на территории города Железногорск-Илимский» 

0310 79 2 00 00000   342,6 442,6 442,6 

Мероприятия по обеспечению мер противопожарной безопас-
ности 

0310 79 2 00 62200   342,6 442,6 442,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 79 2 00 62200 200 342,6 442,6 442,6 

Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природ-
ного и техногенного характера 

0310 83 0 00 00000   2 792,1 0,0 0,0 

Организация и осуществление мероприятий по защите населе-
ния и территории поселения от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера 

0310 83 0 00 62000   62,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 83 0 00 62000 200 62,9 0,0 0,0 

Выполнение обязательств, возникших в результате принятия 
нормативных правовых актов органов местного самоуправле-
ния, предусматривающих предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы 

0310 83 0 00 80000   2 729,2 0,0 0,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0409 
79 И 00 
S2381 

200 2 904,3 0,0 0,0 

Финансовая поддержка реализации инициативных проектов 
(инициативный проект "Ремонт отдельных участков автодоро-
ги по ул. Транспортная от базы РЭС-1 до АЗС (3-й этап)") 

903 0409 
79 И 00 
S2382 

  2 904,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0409 
79 И 00 
S2382 

200 2 904,3 0,0 0,0 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения, входя-
щих в транспортный каркас Иркутской области 

903 0409 
79 И 00 
SД020 

  90 511,7 89 887,7 67 415,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0409 
79 И 00 
SД020 

200 90 511,7 89 887,7 67 415,7 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения и искусственных сооружений на них  

903 0409 
86 0 00 
00000 

  40 852,5 37 985,2 39 138,9 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 0409 
86 0 00 
41000 

  40 852,5 37 985,2 39 138,9 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере 
дорожной деятельности 

903 0409 
86 0 00 
41300 

  40 852,5 37 985,2 39 138,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

903 0409 
86 0 00 
41300 

100 26 942,7 26 942,7 26 942,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0409 
86 0 00 
41300 

200 13 851,3 11 034,2 12 187,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0409 
86 0 00 
41300 

300 1,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0409 
86 0 00 
41300 

800 56,6 8,3 8,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412     69,0 105,0 105,0 

Муниципальная программа "Экономическое развитие и потре-
бительский рынок" 

903 0412 
79 6 00 
00000 

  55,0 105,0 105,0 

Мероприятия, направленные на экономическое развитие и по-
требительский рынок 

903 0412 
79 6 00 
64300 

  55,0 105,0 105,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0412 
79 6 00 
64300 

200 55,0 105,0 105,0 

Реализация политики в области землеустройства и землепользо-
вания, архитектуры и градостроительства 

903 0412 
87 0 00 
00000 

  14,0 0,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 903 0412 
87 0 00 
64400 

  14,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0412 
87 0 00 
64400 

200 14,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500     69 802,6 31 625,1 33 159,4 

Жилищное хозяйство 903 0501     13 140,2 10 693,2 10 697,2 

Муниципальная адресная программа «Переселение граждан, 
проживающих на территории муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение», из аварийного 
жилищного фонда,  признанного таковым до 1 января 2017 го-
да» 

903 0501 
79 7 00 
00000 

  97,0 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках регионального проекта «Жилье" 903 0501 
79 7 И2 
00000 

  97,0 0,0 0,0 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркут-
ской области, включенного в перечень многоквартирных домов, 
признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года 
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи 
с физическим износом в процессе их эксплуатации на террито-
рии Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой 
публично-правовой компании «Фонд развития территорий», за 

903 0501 
79 7 И2 
67483 

  97,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

903 0501 
79 7 И2 
67483 

400 97,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 903 0501 
88 0 00 
00000 

  13 043,2 10 693,2 10 697,2 

Содержание, капитальный ремонт и ремонт муниципального 
жилищного фонда 

903 0501 
88 2 00 
00000 

  13 043,2 10 693,2 10 697,2 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 0501 
88 2 00 
41000 

  8 266,9 7 972,9 7 976,9 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений по со-
держанию муниципального имущества в сфере жилищного хо-
зяйства 

903 0501 
88 2 00 
41400 

  8 266,9 7 972,9 7 976,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

903 0501 
88 2 00 
41400 

100 7 702,3 7 644,9 7 644,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0501 
88 2 00 
41400 

200 544,6 328,0 332,0 



 

      9                                                                                                     № 36 (756) от 28.08.2025      16                                                                                                                      № 36 (756) от 28.08.2025 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0310 79 2 00 62200 200 342,6 442,6 442,6 

Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

903 0310 83 0 00 00000   2 792,1 0,0 0,0 

Организация и осуществление мероприятий по защите насе-
ления и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

903 0310 83 0 00 62000   62,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0310 83 0 00 62000 200 62,9 0,0 0,0 

Выполнение обязательств, возникших в результате приня-
тия нормативных правовых актов органов местного само-
управления, предусматривающих предоставление межбюд-
жетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной 
системы 

903 0310 83 0 00 80000   2 729,2 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 903 0310 83 0 00 80000 500 2 729,2 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

903 0314     350,0 5,2 5,6 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявлений терроризма и экстремизма на тер-
ритории муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

903 0314 79 1 00 00000   0,0 5,2 5,6 

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации последствий про-
явлений терроризма и экстремизма 

903 0314 79 1 00 62100   0,0 5,2 5,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0314 79 1 00 62100 200 0,0 5,2 5,6 

Муниципальная программа "Безопасный город" 903 0314 79 К 00 00000   350,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению общественной безопасности 
на общественных территориях 

903 0314 79 К 00 62300   350,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0314 79 К 00 62300 200 300,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 

900 0314 79 К 00 62300 600 50,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400     160 136,3 134 529,7 116 832,1 

Транспорт 903 0408     12 666,1 6 551,8 6 746,8 

Муниципальная программа «Организация регулярных пас-
сажирских перевозок по муниципальным маршрутам на 
территории города Железногорска-Илимского» 

903 0408 79 Ж 00 00000   11 438,5 5 569,8 5 739,3 

Мероприятия по организации транспортного обслуживания 
населения в муниципальном образовании «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

903 0408 79 Ж 00 63000   11 438,5 5 569,8 5 739,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0408 79 Ж 00 63000 200 11 302,6 5 467,2 5 636,7 

Иные бюджетные ассигнования 903 0408 79 Ж 00 63000 800 135,9 102,6 102,6 

Содержание объектов муниципальной казны в сфере транс-
портного обслуживания населения 

903 0408 85 0 00 00000   1 227,6 982,0 1 007,5 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 0408 85 0 00 41000   1 227,6 982,0 1 007,5 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений по 
содержанию муниципального имущества в сфере транс-
портного обслуживания населения 

903 0408 85 0 00 41500   1 227,6 982,0 1 007,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0408 85 0 00 41500 200 1 227,6 982,0 1 007,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409     147 401,2 127 872,9 109 980,3 

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства 
города Железногорска-Илимского» 

903 0409 79 И 00 00000   106 548,7 89 887,7 70 841,4 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения и искусственных соору-
жений на них  

903 0409 79 И 00 64100   9 832,7 0,0 3 425,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0409 79 И 00 64100 200 9 832,7 0,0 3 425,7 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений на них  

903 0409 79 И 00 64200   295,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0409 79 И 00 64200 200 295,7 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования 
которых из областного бюджета предоставляются субсидии 

903 0409 79 И 00 S0000   96 420,3 89 887,7 67 415,7 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  903 0409 79 И 00 S2370   100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0409 79 И 00 S2370 200 100,0 0,0 0,0 

Финансовая поддержка реализации инициативных проек-
тов (инициативный проект "Ремонт отдельных участков 
автодороги по ул. Промышленная от начала улицы в рай-
оне пожарной части до поворота на территорию ТЭЦ-16 (3-й 
этап)") 

903 0409 79 И 00 S2381   2 904,3 0,0 0,0 

 

Межбюджетные трансферты 0310 83 0 00 80000 500 2 729,2 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 

0314     350,0 5,2 5,6 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экс-
тремизма, а также минимизация и (или) ликвидация послед-
ствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

0314 79 1 00 00000   0,0 5,2 5,6 

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий проявле-
ний терроризма и экстремизма 

0314 79 1 00 62100   0,0 5,2 5,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0314 79 1 00 62100 200 0,0 5,2 5,6 

Муниципальная программа "Безопасный город" 0314 79 К 00 00000   350,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению общественной безопасности на 
общественных территориях 

0314 79 К 00 62300   350,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0314 79 К 00 62300 200 300,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0314 79 К 00 62300 600 50,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     160 136,3 134 529,7 116 832,1 

Транспорт 0408     12 666,1 6 551,8 6 746,8 

Муниципальная программа «Организация регулярных пасса-
жирских перевозок по муниципальным маршрутам на террито-
рии города Железногорска-Илимского» 

0408 79 Ж 00 00000   11 438,5 5 569,8 5 739,3 

Мероприятия по организации транспортного обслуживания 
населения в муниципальном образовании «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

0408 79 Ж 00 63000   11 438,5 5 569,8 5 739,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0408 79 Ж 00 63000 200 11 302,6 5 467,2 5 636,7 

Иные бюджетные ассигнования 0408 79 Ж 00 63000 800 135,9 102,6 102,6 

Содержание объектов муниципальной казны в сфере транспорт-
ного обслуживания населения 

0408 85 0 00 00000   1 227,6 982,0 1 007,5 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0408 85 0 00 41000   1 227,6 982,0 1 007,5 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений по со-
держанию муниципального имущества в сфере транспортного 
обслуживания населения 

0408 85 0 00 41500   1 227,6 982,0 1 007,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0408 85 0 00 41500 200 1 227,6 982,0 1 007,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     147 401,2 127 872,9 109 980,3 

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства 
города Железногорска-Илимского» 

0409 79 И 00 00000   106 548,7 89 887,7 70 841,4 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений 
на них  

0409 79 И 00 64100   9 832,7 0,0 3 425,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 79 И 00 64100 200 9 832,7 0,0 3 425,7 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения и искусственных сооружений на них  

0409 79 И 00 64200   295,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 79 И 00 64200 200 295,7 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

0409 79 И 00 S0000   96 420,3 89 887,7 67 415,7 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  0409 79 И 00 S2370   100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 79 И 00 S2370 200 100,0 0,0 0,0 

Финансовая поддержка реализации инициативных проектов 
(инициативный проект "Ремонт отдельных участков автодоро-
ги по ул. Промышленная от начала улицы в районе пожарной 
части до поворота на территорию ТЭЦ-16 (3-й этап)") 

0409 79 И 00 S2381   2 904,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 79 И 00 S2381 200 2 904,3 0,0 0,0 

Финансовая поддержка реализации инициативных проектов 
(инициативный проект "Ремонт отдельных участков автодоро-
ги по ул. Транспортная от базы РЭС-1 до АЗС (3-й этап)") 

0409 79 И 00 S2382   2 904,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 79 И 00 S2382 200 2 904,3 0,0 0,0 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения, входя-
щих в транспортный каркас Иркутской области 

0409 79 И 00 SД020   90 511,7 89 887,7 67 415,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 79 И 00 SД020 200 90 511,7 89 887,7 67 415,7 



 

      15                                                                                                     № 36 (756) от 28.08.2025      10                                                                                                                      № 36 (756) от 28.08.2025 

 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них  

0409 86 0 00 00000   40 852,5 37 985,2 39 138,9 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0409 86 0 00 41000   40 852,5 37 985,2 39 138,9 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере 0409 86 0 00 41300   40 852,5 37 985,2 39 138,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0409 86 0 00 41300 100 26 942,7 26 942,7 26 942,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 86 0 00 41300 200 13 851,3 11 034,2 12 187,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0409 86 0 00 41300 300 1,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0409 86 0 00 41300 800 56,6 8,3 8,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     69,0 105,0 105,0 

Муниципальная программа "Экономическое развитие и потреби- 0412 79 6 00 00000   55,0 105,0 105,0 

Мероприятия, направленные на экономическое развитие и потре- 0412 79 6 00 64300   55,0 105,0 105,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 79 6 00 64300 200 55,0 105,0 105,0 

Реализация политики в области землеустройства и землепользова-
ния, архитектуры и градостроительства 

0412 87 0 00 00000   14,0 0,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 87 0 00 64400   14,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 87 0 00 64400 200 14,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     69 802,6 31 625,1 33 159,4 

Жилищное хозяйство 0501     13 140,2 10 693,2 10 697,2 

Муниципальная адресная программа «Переселение граждан, про-
живающих на территории муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение», из аварийного 
жилищного фонда,  признанного таковым до 1 января 2017 года» 

0501 79 7 00 00000   97,0 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках регионального проекта «Жилье" 0501 79 7 И2 00000   97,0 0,0 0,0 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской 
области, включенного в перечень многоквартирных домов, при-
знанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийны-
ми и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим 
износом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской об-
ласти, расселяемых с финансовой поддержкой публично-правовой 
компании «Фонд развития территорий», за счет средств, поступив-
ших от Фонда развития территорий 

0501 79 7 И2 67483   97,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

0501 79 7 И2 67483 400 97,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 88 0 00 00000   13 043,2 10 693,2 10 697,2 

Содержание, капитальный ремонт и ремонт муниципального жи- 0501 88 2 00 00000   13 043,2 10 693,2 10 697,2 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0501 88 2 00 41000   8 266,9 7 972,9 7 976,9 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений по содер-
жанию муниципального имущества в сфере жилищного хозяйства 

0501 88 2 00 41400   8 266,9 7 972,9 7 976,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0501 88 2 00 41400 100 7 702,3 7 644,9 7 644,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 88 2 00 41400 200 544,6 328,0 332,0 

Иные бюджетные ассигнования 0501 88 2 00 41400 800 20,0 0,0 0,0 

Содержание муниципального жилищного фонда 0501 88 2 00 65100   1 597,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 88 2 00 65100 200 1 597,4 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда 0501 88 2 00 65200   3 178,9 2 720,3 2 720,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 88 2 00 65200 200 3 178,9 2 720,3 2 720,3 

Коммунальное хозяйство 0502     12 971,7 700,0 700,0 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Железногорска-Илимского» 

0502 79 4 00 00000   11 999,4 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 79 4 00 65500   11 999,4 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

0502 79 4 00 65500 400 11 999,4 0,0 0,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 89 0 00 00000   972,3 700,0 700,0 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 89 0 00 65500   972,3 700,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 89 0 00 65500 200 972,3 700,0 700,0 

Благоустройство 0503     43 690,7 20 231,9 21 762,2 

Муниципальная программа «Организация уличного освещения на 0503 79 8 00 00000   6 402,1 4 886,8 6 417,1 

 

Финансовое обеспечение реализации областного государ-
ственного полномочия по определению перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонарушени-
ях, предусмотренных отдельными законами Иркутской обла-
сти об административной ответственности 

903 0113 80 2 ГП 73150   0,7 0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 80 2 ГП 73150 200 0,7 0,7 0,7 

Управление муниципальной собственностью муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» 

903 0113 81 0 00 00000   353,5 439,1 439,1 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование от- 903 0113 81 1 00 00000   353,5 439,1 439,1 

Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и 
регулированию отношений по муниципальной собственности 
муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» 

903 0113 81 1 00 44000   353,5 439,1 439,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 81 1 00 44000 200 238,0 321,0 321,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 81 1 00 44000 800 115,5 118,1 118,1 

Выполнение других обязательств муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0113 82 0 00 00000   11 485,8 9 193,5 9 193,5 

Организация и проведение общегородских культурно-
массовых мероприятий, участие в поздравительных меропри-
ятиях 

903 0113 82 2 00 00000   1 198,2 0,0 0,0 

Представительские расходы, прием и обслуживание делега-
ций, членские взносы, денежные вознаграждения, организа-
ция и проведение общегородских культурно-массовых меро-
приятий 

903 0113 82 2 00 45000   573,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 82 2 00 45000 200 573,0 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

903 0113 82 2 00 S0000   625,2 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  903 0113 82 2 00 S2370   625,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 82 2 00 S2370 200 625,2 0,0 0,0 

Присвоение звания "Почетный гражданин города Железно-
горск-Илимский" 

903 0113 82 3 00 00000   30,0 0,0 0,0 

Представительские расходы, прием и обслуживание делега-
ций, членские взносы, денежные вознаграждения, организа-
ция и проведение общегородских культурно-массовых меро-
приятий 

903 0113 82 3 00 45000   30,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0113 82 3 00 45000 300 30,0 0,0 0,0 

Информационное освещение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» в средствах 
массовой информации и на официальном сайте 

903 0113 82 4 00 00000   37,2 38,5 38,5 

Мероприятия по информационному освещению деятельности 
органов местного самоуправления муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» в сред-
ствах массовой информации и на официальном сайте 

903 0113 82 4 00 46000   37,2 38,5 38,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 82 4 00 46000 200 37,2 38,5 38,5 

Прочие мероприятия по выполнению других обязательств 
муниципального образования  

903 0113 82 5 00 00000   10 220,4 9 155,0 9 155,0 

Представительские расходы, прием и обслуживание делега-
ций, членские взносы, денежные вознаграждения, организа-
ция и проведение общегородских культурно-массовых меро-
приятий 

903 0113 82 5 00 45000   91,7 91,7 91,7 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 82 5 00 45000 800 91,7 91,7 91,7 

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на 
средства местного бюджета 

903 0113 82 5 00 47000   10 128,7 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 82 5 00 47000 800 10 128,7 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

903 0113 82 5 00 S0000   0,0 9 063,3 9 063,3 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  903 0113 82 5 00 S2370   0,0 9 063,3 9 063,3 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 82 5 00 S2370 800 0,0 9 063,3 9 063,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

903 0300     3 484,7 447,8 448,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопас-
ность 

903 0310     3 134,7 442,6 442,6 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопас-
ности на территории города Железногорск-Илимский» 

903 0310 79 2 00 00000   342,6 442,6 442,6 

Мероприятия по обеспечению мер противопожарной безопас- 903 0310 79 2 00 62200   342,6 442,6 442,6 



 

      11                                                                                                     № 36 (756) от 28.08.2025      14                                                                                                                      № 36 (756) от 28.08.2025 

 

Аппарат Думы Железногорск-Илимского городского посе-
ления 

903 0103 80 3 02 00000   22,2 55,7 57,7 

Финансовое обеспечение функций органов местного само-
управления 

903 0103 80 3 02 40100   22,2 55,7 57,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0103 80 3 02 40100 200 22,2 55,7 57,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

903 0104     64 929,8 73 522,2 73 569,5 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

903 0104 80 0 00 00000   64 929,8 73 522,2 73 569,5 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» 

903 0104 80 2 00 00000   64 929,8 73 522,2 73 569,5 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» 

903 0104 80 2 01 00000   63 583,2 73 522,2 73 569,5 

Финансовое обеспечение функций органов местного само-
управления 

903 0104 80 2 01 40100   63 583,2 73 522,2 73 569,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

903 0104 80 2 01 40100 100 59 347,1 69 298,8 69 298,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0104 80 2 01 40100 200 4 079,5 4 220,9 4 268,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0104 80 2 01 40100 300 134,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 80 2 01 40100 800 22,5 2,5 2,5 

Выполнение обязательств, возникших в результате приня-
тия нормативных правовых актов органов местного само-
управления, предусматривающих предоставление межбюд-
жетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной 
системы 

903 0104 80 2 01 80000   1 346,6 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 903 0104 80 2 01 80000 500 1 346,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

903 0106     3 142,8 3 091,0 3 121,6 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

903 0106 80 0 00 00000   3 142,8 3 091,0 3 121,6 

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии города 
Железногорска-Илимского 

903 0106 80 4 00 00000   3 142,8 3 091,0 3 121,6 

Председатель Ревизионной комиссии города Железногорска
-Илимского 

903 0106 80 4 01 00000   3 100,4 3 074,4 3 104,4 

Финансовое обеспечение функций органов местного само-
управления 

903 0106 80 4 01 40100   3 100,4 3 074,4 3 104,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

903 0106 80 4 01 40100 100 3 098,4 3 074,4 3 104,4 

Иные бюджетные ассигнования   0106 80 4 01 40100 800 2,0 0,0 0,0 

Аппарат Ревизионной комиссии города Железногорска-
Илимского 

903 0106 80 4 02 00000   42,4 16,6 17,2 

Финансовое обеспечение функций органов местного само-
управления 

903 0106 80 4 02 40100   42,4 16,6 17,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 0106 80 4 02 40100 200 42,4 16,6 17,2 

Резервные фонды 903 0111     100,0 300,0 300,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

903 0111 80 0 00 00000   100,0 300,0 300,0 

Резервный фонд администрации муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0111 80 5 00 00000   100,0 300,0 300,0 

Резервный фонд администрации муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0111 80 5 00 43000   100,0 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 80 5 00 43000 800 100,0 300,0 300,0 

Другие общегосударственные вопросы 903 0113     11 840,0 9 633,3 9 633,3 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

903 0113 80 0 00 00000   0,7 0,7 0,7 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» 

903 0113 80 2 00 00000   0,7 0,7 0,7 

Обеспечение реализации отдельных государственных пол-
номочий, переданных в соответствии с нормативно-
правовыми актами Иркутской области 

903 0113 80 2 ГП 00000   0,7 0,7 0,7 

 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0503 79 8 00 65700   6 402,1 4 886,8 6 417,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 79 8 00 65700 200 6 402,1 4 886,8 6 417,1 

Муниципальная программа «Формирование современной городской 
среды на территории города Железногорска-Илимского» 

0503 79 В 00 00000   20 309,9 400,0 400,0 

Благоустройство дворовых территорий 0503 79 В 01 00000   700,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0503 79 В 01 65700   700,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0503 79 В 01 65700 800 700,0 0,0 0,0 

Благоустройство общественных территорий 0503 79 В 02 00000   11 881,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0503 79 В 02 65700   3 347,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 79 В 02 65700 200 3 347,7 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из 
областного бюджета предоставляются субсидии 

0503 79 В 02 S0000   8 533,3 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  0503 79 В 02 S2370   8 533,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 79 В 02 S2370 200 8 533,3 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках реализации регионального проекта 
«Формирование комфортной городской среды» 

0503 79 В И4 00000    7 728,9 400,0 400,0 

Реализация программ формирования современной городской среды 0503 79 В И4 55551   7 374,2 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 79 В И4 55551 200 1 373,8 400,0 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 0503 79 В И4 55551 800 6 000,4 0,0 0,0 

Расходы местного бюджета на реализацию мероприятий сверх преду-
смотренного объема софинансирования в рамках заключенного Со-
глашения о предоставлении субсидии (иного межбюджетного транс-
ферта), имеющего целевое назначение, в том числе за счет субсидий 
(иных межбюджетных трансфертов) из федерального бюджета 

0503 79 В И4 А0000   354,7 0,0 0,0 

Реализация программ формирования современной городской среды 0503 79 В И4 А5551   354,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 79 В И4 А5551 200 354,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Создание и содержание мест (площадок) 
твердых коммунальных отходов на территории муниципального об-
разования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

0503 79 Г 00 00000   0,0 7,0 7,0 

Мероприятия по созданию и содержанию мест (площадок) твердых 
коммунальных отходов 

0503 79 Г 00 65800   0,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 79 Г 00 65800 200 0,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа «Благоустройство и содержание кладбищ 
на территории муниципального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение» 

0503 79 Е 00 00000   1 572,0 800,0 800,0 

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронений 0503 79 Е 00 65900   1 572,0 800,0 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 79 Е 00 65900 200 1 572,0 800,0 800,0 

Благоустройство территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

0503 90 0 00 00000   15 406,7 14 138,1 14 138,1 

Прочие мероприятия по благоустройству территории муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  

0503 90 4 00 00000   15 406,7 14 138,1 14 138,1 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0503 90 4 00 41000   14 223,1 14 138,1 14 138,1 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждения в сфере бла-
гоустройства 

0503 90 4 00 41200   14 223,1 14 138,1 14 138,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0503 90 4 00 41200 100 13 459,1 13 459,1 13 459,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 90 4 00 41200 200 744,0 679,0 679,0 

Иные бюджетные ассигнования 0503 90 4 00 41200 800 20,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0503 90 4 00 65700   983,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 90 4 00 65700 200 983,6 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из 
областного бюджета предоставляются субсидии 

0503 90 4 00 S0000    200,0 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  0503 90 4 00 S2370    200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 90 4 00 S2370  200 200,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     908,8 0,0 0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации 

0705     27,5 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

0705 80 0 00 00000   27,5 0,0 0,0 



 

      13                                                                                                    № 36 (756) от 28.08.2025      12                                                                                                                      № 36 (756) от 28.08.2025 

 

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии города Же-
лезногорска-Илимского 

0705 80 4 00 00000   27,5 0,0 0,0 

Аппарат Ревизионной комиссии города Железногорска- 0705 80 4 02 00000   27,5 0,0 0,0 

Мероприятия по профессиональному развитию работников 0705 80 4 02 40110   27,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0705 80 4 02 40110 200 27,5 0,0 0,0 

Молодежная политика 0707     881,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Молодежь муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0707 79 9 00 00000   881,3 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики» 0707 79 9 01 00000   212,0 0,0 0,0 

Организация и осуществление мероприятий с детьми и молоде- 0707 79 9 01 66100   212,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 79 9 01 66100 200 212,0 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

0707 79 9 01 S0000   669,3 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  0707 79 9 01 S2370   669,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 79 9 01 S2370 200 669,3 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     1 635,3 1 917,3 1 917,3 

Пенсионное обеспечение 1001     1 635,3 1 917,3 1 917,3 

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии Главе муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 
пенсии за выслугу лет гражданам, замещавщим должности му-
ниципальной службы 

1001 94 0 00 00000   1 635,3 1 917,3 1 917,3 

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим долж-
ности муниципальной службы 

1001 94 0 00 67100   1 522,5 1 804,5 1 804,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 94 0 00 67100 300 1 522,5 1 804,5 1 804,5 

Выплата ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости 
лицам, замещавшим должность Главы муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» 

1001 94 0 00 67200   112,8 112,8 112,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 94 0 00 67200 300 112,8 112,8 112,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     30 414,5 8 658,2 8 647,7 

Физическая культура 1101     30 414,5 8 658,2 8 647,7 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 1101 95 0 00 00000   25 230,1 8 658,2 8 647,7 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 1101 95 0 00 41000   8 550,0 8 658,2 8 647,7 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере 1101 95 0 00 41100   8 550,0 8 658,2 8 647,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

1101 95 0 00 41100 100 6 656,6 6 656,6 6 656,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 95 0 00 41100 200 1 873,4 2 001,6 1 991,1 

Иные бюджетные ассигнования 1101 95 0 00 41100 800 20,0 0,0 0,0 

Выполнение обязательств, возникших в результате принятия 
нормативных правовых актов органов местного самоуправле-
ния, предусматривающих предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы 

1101 95 0 00 80000   16 680,1 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 1101 95 0 00 80000 500 16 680,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном образовании «Железногорск-
Илимское городское поселение»» 

1101 79 А 00 00000   5 184,4 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию спортивной инфраструктуры муни- 1101 79 А 00 68100   3 679,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 79 А 00 68100 200 3 679,4 0,0 0,0 

Меропрриятия по организации и проведению физкультурно-
оздоровительных мероприятий 

1101 79 А 00 68200   605,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 79 А 00 68200 200 605,0 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

1101 79 А 00 S0000   900,0 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  1101 79 А 00 S2370   900,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 79 А 00 S2370 200 900,0 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

1300     196,3 300,0 300,0 

Обслуживание государственного (муниципального) внутренне- 1301     196,3 300,0 300,0 

 
 
 

 

Исполнение обязательств по муниципальным внутренним за-
имствованиям 

1301 93 0 00 00000   196,3 300,0 300,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 93 0 00 69000   196,3 300,0 300,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 93 0 00 69000 700 196,3 300,0 300,0 

Условно утвержденные расходы 9999 99 9 99 99999 999 0,0 4 696,0 9 846,0 

ИТОГО РАСХОДОВ       353 064,8 275 889,9 264 976,4 

   

Приложение 4 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского поселения  
«О внесении изменений в решение Думы 
Железногорск-Илимского городского поселения от 26 
декабря 2024 года № 121  
«О бюджете муниципльного образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» на 
2025 год и на плановый  
период 2026 и 2027 годов»  
от 28 августа 2025 года № 143 

   

«Приложение 4 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского поселения  
«О бюджете муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское  
поселение» на 2025 год и на плановый  
период 2026 и 2027 годов» 
от 26 декабря 2024 года № 121 

        
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2025 ГОД 
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ (ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ  

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  

        

      тыс. рублей 

Наименование 
  

РзПР КЦСР КВР 
Сумма 

  2025 год 2026 год 2027 год 

1   2 3 4 5 6 7 

администрация муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

903       353 064,8 271 193,9 255 130,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100     86 486,3 93 715,8 93 825,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

903 0102     3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» 

903 0102 80 0 00 00000   3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0102 80 1 00 00000   3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0102 80 1 01 00000   3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Финансовое обеспечение функций органов местного само-
управления 

903 0102 80 1 01 40100   3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

903 0102 80 1 01 40100 100 3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

903 0103     2 708,5 3 036,5 3 068,5 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» 

903 0103 80 0 00 00000   2 708,5 3 036,5 3 068,5 

Обеспечение деятельности Думы Железногорск-Илимского 
городского поселения  

903 0103 80 3 00 00000   2 708,5 3 036,5 3 068,5 

Председатель Думы Железногорск-Илимского городского 
поселения 

903 0103 80 3 01 00000   2 686,3 2 980,8 3 010,8 

Финансовое обеспечение функций органов местного само-
управления 

903 0103 80 3 01 40100   2 686,3 2 980,8 3 010,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

903 0103 80 3 01 40100 100 2 684,3 2 980,8 3 010,8 

Иные бюджетные ассигнования   0103 80 3 01 40100 800 2,0 0,0 0,0 


